
令和５年７月７日 

保護者の皆様 

                          松阪市立松ケ崎小学校 

                           校 長  大瀧 剛 

 

松阪市立小中学校の活性化についての保護者会開催のお知らせ 
 

本格的な夏を前に暑い時期となりましたが、皆様におかれましては、ますますご健

勝のこととお慶び申し上げます。平素は学校教育へのご理解、ご協力をいただき、感

謝申し上げます。 
 
さて、松阪市立小中学校活性化についての動きですが、本校においては、５月から

６月の間に、松阪市教育委員会担当者（以下、担当者）から、学校運営協議会（ＣＳ）・

ＰＴＡ本部役員会・松ヶ崎住民自治協議会理事会が、考え方と今後の進め方について

の説明を受けたところです。７月以降は、保護者･地域の多くの方々を交えて、様々

に議論を行い、検討した内容の具体化を図っていきたいとのことです。 
 
７月３日にＰＴＡ本部役員会を開いた際も、この活性化の話になりましたが、保護

者のみなさまにも、担当者からの説明を聞いていただき、考える出発点を同じにして

おく方がよいのではないか、保護者会を開いて、同じ説明をきいてもらってから考え

ていきたいということになりました。 
 
そこで、急なお知らせで申し訳ありませんが、下記の日時で保護者会を開催し、担

当者からの説明を聞いていただきたいと思います。お忙しいこととは存じますが、ご

出席いただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  ７月１９日（水） 午後７：００～ 
 
２ 場 所  松ケ崎小学校読書室 
 
３ 内 容  ①活性化についての説明（30分程度） 

②ご質問やご意見等 
 
４ その他  ・学校に託児（１年生教室を使用予定）を希望される方は、下記の 

用紙にご記入の上、担任まで提出してください。 

・駐車は、校舎東側駐車場と運動場プール前をご利用ください。 

・活性化についての教育委員会資料も添付しますので、併せてご覧 

ください。 
 

 
託児希望用紙 

学年（     ）年 児童名（           ） 

学年（     ）年 児童名（           ） 

学年（     ）年 児童名（           ） 

＊７月１４日（金）までにご提出ください。 

切 り 取 り 


